[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от
	27 декабря 2017 года
	№
	549-од
	г. Анадырь

	Об оценке контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа

В целях реализации Распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от 28 февраля 2017 г. № 57-рг «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Чукотском автономном округе целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень показателей оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Быков А.В.).
	Начальник Департамента
	Л.А. Николаев

Подготовил:                                                                                               С.А. Мисяченко
Согласовано:

                                                                                                                    Ю.М. Сулыма

                                                                                                                    А.В. Быков

Разослано: дело, Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства

Приложение
к приказу Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа
от 27 декабря 2017 № 549-од
Перечень показателей оценки результативности

и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа.

	наименование показателя
	формула расчета
	комментарии (интерпретация значений)

	Ключевые показатели

	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей,
выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	Количество выявленных нарушений обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа.
	единиц

	Показатели эффективности, характеризующие уровень достижения общественно значимых результатов снижения общественно опасных последствий хозяйственной деятельности подконтрольных субъектов  с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

	Доля устраненных нарушений обязательных требований  при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа
	Ун=Ну/Нв*100%
	Ун – доля устраненных нарушений обязательных требований, %

Ну – количество устраненных нарушений обязательных требований, ед.;

Нв – общее количество выявленных нарушений обязательных требований, ед.

	Индикативные показатели

	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на предотвращение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	Количество выявленных нарушений обязательных требований   при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа

	Количество устраненных нарушений обязательных требований

	Количество субъектов, допустивших нарушения обязательных требований, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий

	Индикативные показатели, характеризующие количественные параметры проведенных мероприятий

	Проверки

	Общее количество проверок, ед.

	Общее количество плановых проверок, ед.

	Общее количество внеплановых проверок, в том в том числе по следующим основаниям:

	по контролю за исполнением предписаний, выданных по результатам проведенной ранее проверки

	по заявлениям (обращениям) физических и юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), по информации органов государственной власти, местного самоуправления, средств массовой информации об указанных фактах

	на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям

	доля документарных проверок в отношении объектов (субъектов)
	Дд=Пдок/Побщ
	Дд– доля документарных проверок в отношении объектов (субъектов), %;

Пдок – количество документарных проверок, ед.;

Побщ – общее количество проведенных проверок, ед.

	доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж= Кж /Побщ *100%
	Кж – количество проверок, по результатам которых подана жалобы о признании проверок недействительными, ед.;

Побщ – общее количество проведенных проверок по контролю, ед.

	среднее количество проверок, проведенных в отношении одного юридического или индивидуального предпринимателя
	Пср=Пn/C
	Пср – среднее количество проверок, проведенных в отношении одного юридического лица или индивидуального предпринимателя
Пn – количество проведенных в текущем периоде плановых и внеплановых проверок;

С – количество проверенных юридических лиц и/или индивидуальных предпринимателей

	количество проверок, проведенных с привлечением экспертных организаций и экспертов

	доля заявлений, направленных в органы прокуратуры, о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, в согласовании которых было отказано
	До = Н/О*100%
	До – доля заявлений, направленных в органы прокуратуры, о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, в согласовании которых было отказано, %;

Н – количество заявлений, направленных в органы прокуратуры в отчетном периоде о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, в согласовании которых было отказано, ед.;

О – общее количество заявлений, направленных в органы прокуратуры в отчетном периоде, ед.

	доля плановых и внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения (жительства), указанному в государственных информационных ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого лица, в связи со сменой собственника производственного объекта, в связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности
	Пукл=Ппн/П*100%
	Пукл – доля плановых и внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения (жительства), указанному в государственных информационных ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого лица, в связи со сменой собственника производственного объекта, в связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности, %

Ппн – количество плановых и внеплановых проверок, которые не удалось провести по различным причинам, ед.;

П – количество проведенных плановых и внеплановых проверок по государственному надзору, ед.

	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	количество штатных единиц, всего

	количество штатных единиц, в должностные обязанности которых входит выполнение государственной функции по государственному контролю (надзору)  за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований при осуществлении деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Чукотского автономного округа, ед.